

深圳市安奈儿股份有限公司

关于前期会计差错更正后的财务报表及相关附注

深圳市安奈儿股份有限公司（以下简称“公司”）于 2026 年 4 月 28 日召开第五届董事会第三次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正的议案》，具体内容详见公司于 2026 年 4 月 29 日披露的《关于前期会计差错更正的公告》（公告编号：2026-031）。

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》等相关规定，公司对前期相关财务报表及相关财务信息进行了会计差错更正及追溯调整，更正后的财务报表及相关财务信息如下（除特殊注明外，单位均为人民币元，粗体字数字为本次差错更正影响数据）：

一、2024 年度

（一）2024 年度更正后的财务报表及相关附注

1、合并利润表

单位：元

项目	2024 年度	2023 年度
一、营业总收入	638,957,411.49	805,730,282.52
其中：营业收入	638,957,411.49	805,730,282.52
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	674,162,443.02	907,753,705.16
其中：营业成本	259,957,336.31	388,436,167.43
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		

税金及附加	6,305,412.82	4,540,756.37
销售费用	322,132,703.01	417,393,090.53
管理费用	61,088,694.15	70,519,229.15
研发费用	25,896,712.73	33,806,520.30
财务费用	-1,218,416.00	-6,942,058.62
其中：利息费用	8,762,046.58	8,527,852.60
利息收入	10,668,785.43	16,383,176.85
加：其他收益	2,364,331.40	5,485,263.05
投资收益（损失以“－”号填列）	90,604.13	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“－”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	-22,023,194.69	-21,068,813.84
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-55,036,710.28	26,034,559.60
资产处置收益（损失以“-”号填列）	256,238.35	475,595.89
三、营业利润（亏损以“－”号填列）	-109,553,762.62	-91,096,817.94
加：营业外收入	2,286,669.88	4,534,707.70
减：营业外支出	3,558,164.92	5,939,341.09
四、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-110,825,257.66	-92,501,451.33
减：所得税费用	5,021,705.05	9,248,747.46
五、净利润（净亏损以“－”号填列）	-115,846,962.71	-101,750,198.79
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）	-115,846,962.71	-101,750,198.79
2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）		
（二）按所有权归属分类		

1.归属于母公司股东的净利润	-114,658,052.98	-99,551,454.07
2.少数股东损益	-1,188,909.73	-2,198,744.72
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一)不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二)将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-115,846,962.71	-101,750,198.79
归属于母公司所有者的综合收益总额	-114,658,052.98	-99,551,454.07
归属于少数股东的综合收益总额	-1,188,909.73	-2,198,744.72
八、每股收益		
(一)基本每股收益	-0.54	-0.47
(二)稀释每股收益	-0.54	-0.47

2、2024 年度更正事项相关的财务报表附注

第十节 财务报告（七）合并财务报表项目注释 61、营业收入和营业成本

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	625,014,158.84	252,208,378.09	799,335,433.81	384,597,030.26
其他业务	13,943,252.65	7,748,958.22	6,394,848.71	3,839,137.17
合计	638,957,411.49	259,957,336.31	805,730,282.52	388,436,167.43

营业收入、营业成本的分解信息：

单位：元

合同分类	分部 1		分部 2				合计	
	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
业务类型								
其中：								
大童装					518,439,833.13	215,394,069.77	518,439,833.13	215,394,069.77
小童装					106,574,325.71	36,814,308.32	106,574,325.71	36,814,308.32
其他业务收入					13,943,252.65	7,748,958.22	13,943,252.65	7,748,958.22
合计					638,957,411.49	259,957,336.31	638,957,411.49	259,957,336.31

第十节 财务报告（七）合并财务报表项目注释 72、资产减值损失

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、存货跌价损失及合同履约成本减值损失	-55,036,710.28	26,813,627.76
九、无形资产减值损失		-779,068.16
合计	-55,036,710.28	26,034,559.60

二、2025 年前三季度

（一）2025 年一季度更正后的财务报表

1、合并利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	143,713,035.77	197,619,021.20
其中：营业收入	143,713,035.77	197,619,021.20
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	134,653,057.78	171,359,657.97

其中：营业成本	49,336,184.18	67,904,489.09
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	258,563.77	1,066,814.16
销售费用	68,911,543.83	85,597,975.89
管理费用	10,774,090.23	10,632,103.03
研发费用	6,001,192.84	6,441,120.84
财务费用	-628,517.07	-282,845.04
其中：利息费用	676,078.17	3,659,266.95
利息收入	1,446,933.00	4,101,769.91
加：其他收益	4,418.81	1,991,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	270,168.96	-6,541,582.07
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-17,101,074.66	-3,922,978.60
资产处置收益（损失以“-”号填列）		61,804.49
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-7,766,508.90	17,847,607.05
加：营业外收入	529,884.15	482,378.82
减：营业外支出	27,709.71	63,695.77
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-7,264,334.46	18,266,290.10
减：所得税费用	1,307,287.94	6,436,663.21
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,571,622.40	11,829,626.89

(一) 按经营持续性分类		
1.持续经营净利润(净亏损以“—”号填列)	-8,571,622.40	11,829,626.89
2.终止经营净利润(净亏损以“—”号填列)		
(二) 按所有权归属分类		
1.归属于母公司所有者的净利润	-8,333,320.12	12,075,644.32
2.少数股东损益	-238,302.28	-246,017.43
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一) 不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-8,571,622.40	11,829,626.89
归属于母公司所有者的综合收益总额	-8,333,320.12	12,075,644.32
归属于少数股东的综合收益总额	-238,302.28	-246,017.43
八、每股收益：		

(一) 基本每股收益	-0.04	0.06
(二) 稀释每股收益	-0.04	0.06

(二) 2025 年半年度更正后的财务报表及相关附注

1、合并利润表

单位：元

项目	2025 年半年度	2024 年半年度
一、营业总收入	262,871,627.75	343,509,552.97
其中：营业收入	262,871,627.75	343,509,552.97
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	268,101,015.33	344,215,217.39
其中：营业成本	95,794,322.46	125,662,595.11
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	403,509.84	3,697,739.85
销售费用	136,343,075.74	171,956,084.31
管理费用	24,104,313.20	29,375,154.26
研发费用	12,277,342.11	13,431,583.34
财务费用	-821,548.02	92,060.52
其中：利息费用	1,142,308.24	6,219,963.09
利息收入	2,427,149.64	6,477,252.61
加：其他收益	147,018.81	2,291,000.00
投资收益（损失以“—”号填列）	92,591.04	
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		

汇兑收益（损失以“—”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“—”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“—”号填列）		
信用减值损失（损失以“—”号填列）	1,256,548.24	-6,576,480.64
资产减值损失（损失以“—”号填列）	-25,065,372.76	-20,862,720.85
资产处置收益（损失以“—”号填列）	-1,171.85	161,400.20
三、营业利润（亏损以“—”号填列）	-28,799,774.10	-25,692,465.71
加：营业外收入	1,807,106.46	1,421,624.38
减：营业外支出	167,589.43	1,900,542.77
四、利润总额（亏损总额以“—”号填列）	-27,160,257.07	-26,171,384.10
减：所得税费用	1,984,447.05	4,405,036.69
五、净利润（净亏损以“—”号填列）	-29,144,704.12	-30,576,420.79
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“—”号填列）	-29,144,704.12	-30,576,420.79
2.终止经营净利润（净亏损以“—”号填列）		
（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“—”号填列）	-28,698,790.23	-30,079,146.73
2.少数股东损益（净亏损以“—”号填列）	-445,913.89	-497,274.06
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		

4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
(二) 将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-29,144,704.12	-30,576,420.79
归属于母公司所有者的综合收益总额	-28,698,790.23	-30,079,146.73
归属于少数股东的综合收益总额	-445,913.89	-497,274.06
八、每股收益：		
(一) 基本每股收益	-0.14	-0.14
(二) 稀释每股收益	-0.14	-0.14

2、2025 年半年度更正事项相关的财务报表附注

第八节 财务报告（七）合并财务报表项目注释 61、营业收入和营业成本

单位：元

项目	本期发生额		上期发生额	
	收入	成本	收入	成本
主营业务	259,525,382.54	93,692,183.93	340,402,671.84	123,985,488.81
其他业务	3,346,245.21	2,102,138.53	3,106,881.13	1,677,106.30
合计	262,871,627.75	95,794,322.46	343,509,552.97	125,662,595.11

营业收入、营业成本的分解信息：

单位：元

合同分类	分部 1	合计
------	------	----

	营业收入	营业成本	营业收入	营业成本
业务类型				
其中：				
大童装	216,677,313.70	81,151,397.03	216,677,313.70	81,151,397.03
小童装	42,848,068.84	12,540,786.90	42,848,068.84	12,540,786.90
其他业务收入	3,346,245.21	2,102,138.53	3,346,245.21	2,102,138.53
合计	262,871,627.75	95,794,322.46	262,871,627.75	95,794,322.46

第八节 财务报告（七）合并财务报表项目注释 72、资产减值损失

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、存货跌价损失及合同履约成本减值损失	-25,065,372.76	-20,862,720.85
合计	-25,065,372.76	-20,862,720.85

（三）2025 年三季度更正后的财务报表

1、合并年初到报告期末利润表

单位：元

项目	本期发生额	上期发生额
一、营业总收入	368,701,809.12	451,903,210.30
其中：营业收入	368,701,809.12	451,903,210.30
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	397,610,365.96	487,167,511.74
其中：营业成本	143,329,553.90	175,910,837.71
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险责任准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		

税金及附加	569,605.79	4,638,553.23
销售费用	198,917,949.45	241,830,938.34
管理费用	36,865,803.97	44,393,083.29
研发费用	18,925,862.25	20,996,706.63
财务费用	-998,409.40	-602,607.46
其中：利息费用	2,432,574.03	7,786,213.67
利息收入	4,133,961.50	8,921,294.87
加：其他收益	177,336.81	2,341,000.00
投资收益（损失以“-”号填列）	87,923.38	84,186.00
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
以摊余成本计量的金融资产终止确认收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
净敞口套期收益（损失以“-”号填列）		
公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
信用减值损失（损失以“-”号填列）	1,312,961.49	-5,507,931.48
资产减值损失（损失以“-”号填列）	-35,051,904.89	-37,949,043.89
资产处置收益（损失以“-”号填列）	46,215.14	182,967.01
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-62,336,024.91	-76,113,123.80
加：营业外收入	2,202,429.70	1,823,117.31
减：营业外支出	265,276.48	2,262,167.36
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-60,398,871.69	-76,552,173.85
减：所得税费用	2,997,239.95	2,106,737.94
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-63,396,111.64	-78,658,911.79
（一）按经营持续性分类		
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	-63,396,111.64	-78,658,911.79
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		

（二）按所有权归属分类		
1.归属于母公司股东的净利润（净亏损以“-”号填列）	-62,722,736.06	-77,741,516.41
2.少数股东损益（净亏损以“-”号填列）	-673,375.58	-917,395.38
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
（一）不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划变动额		
2.权益法下不能转损益的其他综合收益		
3.其他权益工具投资公允价值变动		
4.企业自身信用风险公允价值变动		
5.其他		
（二）将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下可转损益的其他综合收益		
2.其他债权投资公允价值变动		
3.金融资产重分类计入其他综合收益的金额		
4.其他债权投资信用减值准备		
5.现金流量套期储备		
6.外币财务报表折算差额		
7.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	-63,396,111.64	-78,658,911.79
（一）归属于母公司所有者的综合收益总额	-62,722,736.06	-77,741,516.41
（二）归属于少数股东的综合收益总额	-673,375.58	-917,395.38
八、每股收益：		
（一）基本每股收益	-0.30	-0.37

(二) 稀释每股收益	-0.30	-0.37
------------	-------	-------

深圳市安奈儿股份有限公司

董事会

2026年4月29日